



澳門特別行政區政府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau
文化局
Instituto Cultural

**第 0001/IC-DFP/CP/2024 號公開招標
為文化局提供 2024 年 7 月至 2026 年 6 月清潔服務
問題集**

問題 1：根據《招標案卷-招標方案》第 8.1.1 項所述及附件 1-2 所示，有關聲明是“須經公證認定”或是“須在公證員面前簽署並繕立認證語”？

回答 1：根據《招標方案》第 8.1.1 項之規定，綜合聲明（參照附件 I -1 或附件 I -2 的格式編製）之聲明書簽名須與聲明人身份證明文件簽署式樣一致，簽名及其代表身份（如適用）須經公證認定。

問題 2：在合同生效期間，倘若政府調整最低工資，有關投標價格是否能按調整幅度作出價格調整？

回答 2：在合同生效期間，投標人須按照投標時所載之“提供清潔服務報價”收費，若將來最低工資有所調整，按實際情況商議是否可調整價格，然而，根據《招標方案》第 19 點，投標人必須保證參與本服務的全部清潔人員適用第 19/2023 號法律修改第 5/2020 號法律《僱員的最低工資》的規定和將來倘有的修訂。